
”Frisættelse gennem tillid og regelforenkling” – arbejdet i det 
lokalpolitiske spor - fagområdets overvejelser: (Plan og teknik) 
 
På det tekniske område har vi allerede en delegationsplan, der er et godt skridt i retning af en større 
delegering og beslutningskompetence til administrationen.  
 
Et genbesøg af delegationsplanen kunne danne grundlag for en fornyet drøftelse af/ beslutning om, hvorvidt 
der kan uddelegeres mere til administrationen. 
 
Nedenfor følger input fra det tekniske område, der skal virke som inspiration til det videre arbejde.  
 
Fagområdets overvejelser om forenkling af ”styringshierakiet”, delegering, opfølgning, kontrol 
m.v. inden for udvalgets område, herunder forslag til evt. ændringer: 
 
1. Puljer:  

a. Frigivelse af alle puljer ved årets start. Det giver færre procedurer/sager.  
b. Faste midler fremfor puljer.  
c. Puljen til cykelstier og fortove - Her beslutter udvalget pr. sag. Puljen er på 311.000 kr. Forvaltning 

af denne kunne delegeres til administrationen.  
d. Teknisk anlægspulje – Her kunne udvalget beslutte en fire- eller femårig handlingsplan, som 

administrationen kan forvalte puljen ud fra. Udvalget kunne blive orienteret om forvaltningen af 
puljen i statussager. Samtidig foreslås mulighed for at bruge næste års bevilling ved et mindre 
forbrug. 

e. Foranalyse af cykelstier på 250.000 kr. - Her burde midlerne være frigivet ved årets start. I dag 
forelægges en beslutningssag med hvilke strækninger, der foreslås. Dette kunne delegeres til 
administrationen. 

 
2. Hovedvedligehold: 

a. Hovedvedligeholdelse - Beslutning om igangsætning ved udvalget kan undværes. Udvalget 
orienteres fortsat om status. 

 
3. Planlægning: 

a. Administrativ godkendelse af endelig vedtagelse af lokalplaner uden høringssvar/eller med mindre 
ændringer. Mulighed for meddelelsespunkt om, hvad der er endeligt vedtaget.  

b. Delegering af alle lokalplaner til PT, dvs. også Vinge lokalplaner 
c. Fuld delegation til administrationen til at igangsætte, sende forslag i høring og vedtage lokalplaner 

for tekniske anlæg (fx telemaster, vandværker, højspændingsanlæg). Planer lægges op til endelig 
politisk vedtagelse, hvis der er mange høringssvar.  

d. Fuld delegation af lokalplaner for mindre områder, der er i overensstemmelse med kommuneplanen.  
e. Følgende lokalplaner vil fortsat skulle igangsættes af PT, som også skal behandle forslaget: LP der 

kræver større ændringer af kommuneplanrammer, såsom anvendelsesændringer samt behandling af 
§ 14 forbud.  

f. Udvalget vil hvert kvartal få en status for lokalplanarbejdet, hvor der orienteres om, hvad der er 
igangsat.   

g. Delegation af beslutning om vejnavne til administration – efter administrationspraksis.  
h. Delegation af at høringssvar til råstofplan kan gives administrativt (i dag står der PT – de kan evt. 

efterfølgende orientering, da det også er svært at nå) 
 

Fagområdets beskrivelse af, om der er initiativer, der sigter på opfølgning og kontrol, m.v., der 
kan afskaffes eller tilrettelægges på en anden og mere hensigtsmæssig måde:  

1. Skriftlige henvendelser fra byrådsmedlemmer til administrationen. Administrationen har oplevet en 
stigning i antallet af henvendelser fra byrådsmedlemmer til administrationen. Det bør afdækkes 
nærmere, om behovet for viden/ spørgsmål kan tilrettelægges anderledes/ revurderes. 

2. Såfremt byrådsmedlemmer modtager en skriftlig henvendelse med faglige spørgsmål/ anker, så 
videresendes forespørgslen fra borgeren til administrationen og byrådsmedlemmet svarer borgeren, 
”at henvendelsen sendes til besvarelse ved administrationen. 

 
 
 
 



 
Fagområdets inspiration til et muligt mål for udvalgets arbejde med frisættelse gennem tillid 
og regelforenkling i det lokalpolitiske spor: 

1. Flytte planlægningen tættere på borgerne ved at delegere mere beslutningskraft til 
administrationen, og skabe tid til dialog med borgerne forud for lokalplanlægning. 

2. Orienteringssager tages som udgangspunkt til efterretning på udvalgets møde, og så kan udvalget 
på mødet beslutte, om der er orienteringssager på dagsordenen, der kræver en nærmere 
behandling. Det vil frigøre mere tid til beslutningssagerne. 

3. Ved emner af mere kompleks og tidskrævende karakter såsom den kommende kommuneplan, der 
kræver nærmere indføring i emnet, dialog og drøftelse gennemføres 1-2 temadage ude af huset, 
hvor emnerne debatteres.  
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